
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное учреждение Калининградской области общеобразовательная организация 

для детей с ограниченными возможностями здоровья 
«Багратионовская общеобразовательная школа-интернат № 5»

(ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» )
238420 Калининградская область, г.Багратионовск, ул.Калининградская, д.20 тел.8 (401-56)3-40-35; 3-31-74 (факс); 3-24-60 

ОКПО 25829297 ОГРН 1023902215424 ИНН 3915009928 КПП 391501001

ПРИКАЗ 

24.01.2022 г. № 17-ос

О создании школьного спортивного клуба

В целях привлечения детей к занятиям физической культурой и спортом, 
повышения их двигательной активности и привлечения к активной 
социальной деятельности в сфере формирования здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть и организовать работу школьного спортивного клуба с 
24.01.2022 г.

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 
физкультуры Миллер Петра Альбертовича

3. Учителю физической культуры Миллер П. А. разработать Положение 
о школьном спортивном клубе.

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимпиец»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:


